
 

Jedn. identifikátor 322221-RRTV 
     
Naše č. j.  RRTV/1724/2020-kus  
 
Sp. zn. RRTV/2020/77/kus 
 
Zasedání Rady   2/2020 
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 29. ledna 2020, Praha  

 
 
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") coby ústřední správní úřad v souladu s 
ustanovením § 5 písm. b) a § 21 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 
televizního vysílání, v platném znění (dále jen "zákon č. 231/2001 Sb.") a ustanovením § 67 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen "zákon č. 500/2004 Sb.") vydala dne 28. ledna 2020 toto  
 

rozhodnutí 
 
Rada uděluje provozovateli KABEL OSTROV, s.r.o., souhlas se změnou licenčních podmínek licence č. j. 
RRTV/855/2015-SMU, ve znění pozdějších změn, k provozování televizního vysílání programu TV Ostrov, 
šířeného prostřednictvím kabelových systému, spočívající ve změně programového schématu, 
specifikované v žádosti o změnu licenčních podmínek doručené dne 19. prosince 2019 pod č.j. 
RRTV/15167/2019-vra. 
 
Programové schéma: 
 
Nepřetržitě vysílaná hodinová smyčka, jejíž obsah bude následující: 
 
1) Audiovizuálního vysílání v časovém rozsahu 20-60 minut, které bude obsahovat:  
a) vlastní, předem natočené pořady jako jsou reportáže a pořady informativního a zpravodajského 
charakteru z dění ve městě, informace z městského úřadu, záznamy kulturních, společenských a 
sportovních akcí;  
b nepravidelná vysílání jako jsou přímé přenosy z jednání Zastupitelstva města Ostrov, ev. další přímé 
přenosy ze zajímavých společenských akcí ve městě;  
 
2) Textového informačního bloku v časovém rozsahu 0-40 minut, který bude tvořen:  
a) informacemi z kabelové televize  
b) reklamou  
c) inzercí  
d) informacemi ze sportu a kultury z ostrovského regionu.  
Premiéra audiovizuálního vysílání bude probíhat ve čtvrtek od 18:00 hod. a jeho reprízy pak od čtvrtka po 
skončení premiéry opakovaně až do následujícího čtvrtka 10:00 hod. V čase, kdy nebude probíhat 
audiovizuální vysílání, se bude vysílat textový informační blok. V případě vysílání přímého přenosu se po 
jeho skončení bude vysílat textový informační blok až do následujícího dne do 18:00 hod. Od 18:00 hod. 
se bude pravidelně střídat záznam přímého přenosu a textový Informační blok. V měsíci srpnu se bude 
vysílat pouze textový informační blok. 
 
 
 
Odůvodnění: 
 
Společnost KABEL OSTROV, s.r.o. je provozovatelem televizního vysílání programu TV Ostrov, šířeného 
prostřednictvím kabelových systémů na základě rozhodnutí o udělení licence č. j. RRTV/855/2015-SMU, 
ve znění pozdějších změn.  

KABEL OSTROV, s.r.o. 
Mírové nám. 733 
363 01 Ostrov 



 
Radě byla dne 19. prosince 2019 doručena žádost provozovatele KABEL OSTROV, s.r.o., o písemný 
souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování programu TV Ostrov.  
 
Správní řízení bylo dle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, zahájeno dnem 
doručení žádosti, tedy dnem 19. prosince 2019. 
 
Předmětem žádosti je změna licenčních podmínek spočívající ve změně programového schématu.  
 
Rada se projednáním samotné věci zabývala na svém 2. zasedání konaném ve dnech 28. a 29. ledna 
2020 a dospěla k následujícím závěrům: 
 
Dle § 21 odst. 1 písm. b) zákona č. 231/2001 Sb. je provozovatel vysílání s licencí povinen předem požádat 
Radu o písemný souhlas se změnou časového rozsahu vysílání.  
 
Provozovatel žádá Radu o udělení souhlasu se změnou programového schématu. S ohledem 
k avizovaným změnám programového schématu uvedeným v žádosti lze konstatovat, že požadované 
změny nejsou v rozporu se základní programovou specifikací, jež je charakterizována jako „Informační 
program ze života města Ostrov a okolí“ a žádost obsahuje veškeré podstatné údaje nezbytné pro vydání 
souhlasu se změnou licenčních podmínek.  
 
Provozovatel současně s podáním žádosti uhradil správní poplatek ve výši 20 000 Kč a uhrazení doložil 
výpisem z účtu.  
 
S ohledem na skutečnost, že udělení souhlasu se změnou licenčních podmínek nebrání žádné zákonné 
překážky, Rada vydala souhlas na svém 2. zasedání konaném ve dnech 28. a 29. ledna 2020. 
   
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 66 zákona č. 231/2001 Sb. podat žalobu k Městskému soudu 
v Praze ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí. Podání žaloby má odkladný účinek. 

 
 
Ivan Krejčí 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 
 


		2020-02-06T17:52:15+0100




